

Obiect Lucrari de reparatii curente a edificiului **Investitor**
Centrul multifunctional nr. 1 din str. M.
Viteazul, nr. 11/1, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCS19D	Demontări: pavaje	m2			20,181
						20,181
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	57,66	9,802
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	57,66	10,379
2	RpCM33C	Demontarea placajelor din marmura, granit de pe trepte și contratrepte	m			48,680
						48,434
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4200	57,66	24,217
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	57,66	24,217
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,021
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,50	0,225
3	RpCI42B aplicativ	Demontarea casetelor etalbond existente	m2			41,965
						41,515
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,758
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,758
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,50	0,450
		2. Lucrari de terasament				
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint	m3			178,746
						178,746
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,746
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			357,309
						57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	247,00	284,050
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	22,50	4,725
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	22,50	9,450
		3. Evacuare gunoi				
6	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,181
						20,181
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,181
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			40,498
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	157,00	40,498
		4. Lucrari de betonare				
8	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,648
						3,057
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,174
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,20	10,455

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,01	0,001
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			14,096 2,595
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,306
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	11,20	11,312
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,20	0,051
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,003
10	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			83,463 60,543
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,777
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,675
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	21,00	1,680
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	75,00	6,750
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 750,00	9,579
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 750,00	1,236
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
11	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 055,379 328,662
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,598
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,65	462,231
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	95,00	71,847
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	247,00	171,751
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,888
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
		5. Finisari				
12	CL18A	Confecii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			23,766 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
	2775276309886	Confecii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	11,20	11,200
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,00	0,205
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	9,00	0,072
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,045
13	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			243,652 95,236
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	57,66	95,236
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	42,00	142,045
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	27,00	6,371
14	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			448,472 220,270
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,270
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	42,00	218,494
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	27,00	9,708
15	CH12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor (granit grosime 20 mm similar celui existent inclusiv formr si culoare)	m2			1 268,912 449,748
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	57,66	230,640
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,0000	57,66	172,980
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,128
	2670112202050	Placi din granit artificiala	m2	1,0600	716,67	767,265
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	3,15	2,545
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,2000	5,25	22,271

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,202
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	25,00	10,101
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	45,00	0,343
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	3,75	3,788
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,0000	12,50	12,500
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,50	0,150
16	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor (baghete antiderapante)	m			59,305 14,992
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	57,66	7,496
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,496
	654654654	baghete antiderapante)	m	1,0000	35,00	35,000
	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	0,4800	11,20	5,376
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,75	3,750
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	12,50	0,188
17	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Fara costul placilor de pavaj)	m2			63,397 34,380
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,461
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,919
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,640
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,65	21,780
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,00	0,000
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	95,00	0,475
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	95,00	3,622
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,500
18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, grosime 5 cm)	m2			164,945 34,334
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,443
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,891
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,640
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,65	21,780
	2661112800655vp 5	Pavaj vibropresat, grosime 5 cm)	m2	1,0150	100,00	101,545
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	95,00	0,518
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	95,00	3,627
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,500
19	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, Casete Altcombond, culoare similara cu cele existente	m2			454,033 51,894
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,894
	2732103646070a	Casete Altcombond	m2	1,1100	233,33	258,983
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	27,00	94,500
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	5,80	16,240
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	7,50	21,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	285,00	11,416
20	CL53D	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouricasete metalice "Altcombond" culoare similara cu cele existente, Placi termoizolante grosime=100 mm	m2			433,119 127,892
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2180	57,66	127,892
	2732103646070ag	"Altcombond"	m2	0,9700	233,33	227,471
	2521302602900	Placi termoizolante 100 mm	m2	1,0300	48,49	50,196
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,75	7,462
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	0,75	5,653
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0170	285,00	4,838
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2220	22,50	4,995
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0470	12,20	0,574
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3230	12,50	4,037
		6. Timplarie				
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu	m2			1 964,299

1	2	3	4	5	6	7
		din aluminiu cu geam termopan, la constructii cu onal.imea pbna la 35 m inclusiv, ontr-un canat, cu suprafa.a tocului pbna la 7 mp inclusiv (usa din aluminiu cu bariera termica, profil lat, culoare profil cafeniu, geam termopan, cromat cu lungimea pbna la 1,5 m)				54,783
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,017
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	17,50	3,063
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	9,00	9,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,50	0,452
22	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (profil lat, culoare profil cafeniu, geam termopan)	m2			2 436,215 43,245
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	57,66	40,362
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	2 250,00	2 362,500
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	27,00	0,270
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	3,75	0,450
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	85,00	29,750
23	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			1 660,974 113,013
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	57,66	109,554
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,459
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	1 547,00	1 547,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	32,00	0,960
		7. Electricitate				
24	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, Corp de iluminat LED on set, de creat resursa	100 buc			66 278,225 18 278,225
	1	Muncitor	h-om	317,0000	57,66	18 278,225
	321321321	Corp de iluminat LED on set, de creat resursa	buc	100,0000	480,00	48 000,000
25	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			323,667 323,667
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,667
26		Cablu VVG-LS-3*2,5	m			13,980 0,000
	651146546514	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	1,0000	13,98	13,980
27	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm de creat resursa	100 m			2 222,307 1 372,307
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,307
	321321321	Teava d25	m	100,0000	8,50	850,000

APROBAT:

Intocmit
Administrator Ocul Oleg
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.